

Município de Lagoa Formosa
Praça Dona Filomena, 02 - centro
38720-000 - Lagoa Formosa - Minas Gerais

ATA DE ABERTURA
PREGÃO PRESENCIAL 007/2017 - PROCESSO 015/2017

Aquisição parcelada de gêneros alimentícios para fornecimento de alimentação escolar.



Aos treze dias do mês de fevereiro de dois mil e dezessete, às oito horas, na sede desta Prefeitura, reuniu-se o Pregoeiro Carlos Alberto Coelho e Membros da Equipe de Apoio, designados pela portaria Nº. 004/2017 de 02 de janeiro de 2017, para receber, examinar e julgar todos os procedimentos relativos à licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL sob o nº. 007/2017, cujo objeto é a **Aquisição parcelada de gêneros alimentícios para fornecimento de alimentação escolar**. O Pregoeiro declarou aberta a sessão e solicitou as credenciais dos representantes presentes. Apresentaram os envelopes 01 e 02, devidamente lacrados **REAL FRUTAS LTDA EPP**, representada por Dieggo Lucas dos Reis, **JOÃO HUMBERTO CAMPOS PERES 12781841633**, representada por João Humberto Soares Campos Peres, **VANDERLEI ALVES DE ARAUJO**, representada por Carlos Túlio Ribeiro Reis Souto, **VALDENE DO AMARAL BRAGA**, representada por Valdene Amaral Braga, **IOLINDA MARIA DE LIMA VIEIRA- ME**, representada por Iolinda Maria de Lima Vieira, **FRUTARIA NIPOLAGO LTDA**, representada por Amir José dos Santos e **ALISSON ANDRÉ RODRIGUES**, representada por Alisson André Rodrigues. O interessado apresentou declaração de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação. Passou-se então para a abertura do envelope nº. 01 - Proposta de Preço. Aberta a etapa competitiva, o licitante foi convocado para dar lances verbais na presença do Pregoeiro, considerando o menor valor unitário por item ofertado. Após análise das propostas apresentadas, as empresas foram classificadas conforme dispõe o edital. As empresas **REAL FRUTAS LTDA EPP**, **HUMBERTO CAMPOS PERES 12781841633**, **VALDENE DO AMARAL BRAGA** e **IOLINDA MARIA DE LIMA VIEIRA- ME** deixaram a seção antes do encerramento da etapa de lances. Após o encerramento da etapa de lances da sessão pública, o Pregoeiro declara as empresas **JOÃO HUMBERTO SOARES CAMPOS PERES 12781841633**, **ALISSON ANDRÉ RODRIGUES -ME**, **FRUTARIA NIPOLAGO LTDA-ME**, **VANDERLEI ALVES DE ARAUJO CPF 569.891.216-53- EPP**, **VALDENE DO AMARAL BRAGA -ME**, vencedoras do certame, conforme mapa de apuração em anexo. O pregoeiro declara o licitante devidamente habilitado na forma da lei e do edital. O representante presente na sessão concorda com a decisão do Pregoeiro, e renuncia expressamente ao direito de interpor recursos quanto à fase de julgamento e habilitação. Nada mais havendo a tratar, encerrou-se a sessão, lavrou-se a presente ata, que vai assinada pelos membros da Comissão, e o proponente que assim o desejar.

Lagoa Formosa, 13 de fevereiro de 2017.


Carlos Alberto Coelho
Pregoeiro

Membros:



Publicado em 13.02.17
Conforme Art. 64, § 1º da L.064


Setor Responsável



Processo: 15 / 2017
7 / 2017

Fornecedor ALISSON ANDRE RODRIGUES ME

Item	Descrição	Marca	Und.	Quantidade	Vlr. Unit.	Valor Total
17959	ALFACE LISA (EDUCAÇÃO)	CRESPA	un	830,000	1,330	1.103,900
17920	AMENDOIM CRU (EDUCAÇÃO)	MILHOR	pc	130,000	3,300	429,000
Total do Fornecedor						1.532,900

Alisson Andre Rodrigues

AT *Qu/h* *CP*

Publicado em 13/02/17
Conforme Art. 84, § 1º, da L.064

[Signature]
Setor Responsável



Fornecedor FRUTARIA NIPOLAGO LTDA

Item	Descrição	Marca	Und.	Quantidade	Vlr. Unit.	Valor Total
19387	ABÓBORA MORANGA DE PRIMEIRA QUALIDADE	IN NATURA	KG	250,000	0,990	247,500
14609	ABOBRINHA DE PRIMEIRA QUALIDADE	IN NATURA	KG	360,000	1,470	529,200
17960	ALHO GRAÚDO	IN NATURA	KG	90,000	12,700	1.143,000
25215	BATATA INGLESA/BINGE EXTRA	IN NATURA	KG	660,000	1,270	838,200
17962	BETERRABA (EDUCAÇÃO)	IN NATURA	KG	325,000	1,430	464,750
17963	BROCOLIS (EDUCAÇÃO)	IN NATURA	MA	325,000	2,490	809,250
14611	CARÁ DE PRIMEIRA QUALIDADE	IN NATURA	KG	25,000	1,480	37,000
17964	CEBOLA (EDUCAÇÃO)	IN NATURA	KG	560,000	1,840	1.030,400
17965	CENOURA (EDUCAÇÃO)	IN NATURA	KG	795,000	1,490	1.184,550
14612	CHUCHU DE PRIMERIA QUALIDADE	IN NATURA	KG	210,000	1,480	310,800
18029	COUVE	IN NATURA	MA	20,000	1,480	29,600
18026	COUVE FLOR	IN NATURA	un	270,000	2,930	791,100
18027	INHAME DE PRIMEIRA QUALIDE	IN NATURA	KG	25,000	1,450	36,250
17967	MAÇÃ CAT. 90 A 120 G (EDUCAÇÃO)	IN NATURA	KG	2.750,000	3,990	10.972,500
4820	MAMÃO FORMOSA	IN NATURA	KG	50,000	2,240	112,000
16690	MANDIOCA BRANCA DE PRIMEIRA QUALIDADE	IN NATURA	KG	440,000	1,510	664,400
17968	MELANCIA FRESCA (EDUCAÇÃO)	IN NATURA	KG	4.000,000	1,280	5.120,000
17969	OVO DE GALINHA (EDUCAÇÃO)	IN NATURA	DZ	720,000	3,910	2.815,200
26932	PÊRA D' ÁGUA	IN NATURA	KG	25,000	8,600	215,000
16673	REPOLHO DE PRIMEIRA QUALIDADE	IN NATURA	KG	425,000	1,200	510,000
18028	VAGEM DE PRIMEIRA QUALIDADE (EDUCAÇÃO)	IN NATURA	KG	150,000	6,400	960,000
Total do Fornecedor						28.820,700

Ass. Tércio Ribeiro
Ass. [Signature]
[Signature]

Publicado em 13/02/17
Conforme Art. 84, § 1º da L. 866
Setor Responsável



Fornecedor João Huberto Soares Campos Peres

Item	Descrição	Marca	Und.	Quantidade	Vlr. Unit.	Valor Total
17928	CARNE BOVINA DE 2 QUALIDADE (EDUCAÇÃO)	FRIBOI	KG	2.100,000	10,520	22.092,000
15416	CARNE BOVINA PICADA	FRIBOI	KG	740,000	10,520	7.784,800
17930	CARNE SUÍNA, PERNIL MOÍDO (EDUCAÇÃO)	PIF	KG	460,000	9,950	4.577,000
17929	CARNE SUÍNA, PERNIL PICADO (EDUCAÇÃO)	PIF	KG	420,000	9,950	4.179,000
Total do Fornecedor						38.632,800

Peres Huberto Soares Campos
At. Huberto
Huberto

Publicado em 13/02/17
Conforme Art. 84.º da L. 8.666/90
Setor Responsável



Processo: 15 / 2017
7 / 2017

Fornecedor Valdene do Amaral Braga - ME

Item	Descrição	Marca	Und.	Quantidade	Vir. Unit.	Valor Total
15483	PÃO FRANCÊS 50G	DEVAL MARICOTA	un	21.500,000	0,410	8.815,000
17952	PÃO SOVADO (EDUCAÇÃO)	DEVAL MARICOTA	pc	580,000	4,100	2.378,000
Total do Fornecedor						11.193,000

Antônio Carlos Ribeiro

Atf.
Quinh

[Signature]

Publicado em 13/07/17
Conforme Art. 84, § 1º, da L. 104
[Signature]
Setor Administrativo



Fornecedor VANDERLEI ALVES DE ARAUJO ME

Item	Descrição	Marca	Und.	Quantidade	Vlr. Unit.	Valor Total
17958	AÇAFRÃO PURO (EDUCAÇÃO)	COMETA	L	8,000	18,500	148,000
17918	ACHOCOLATADO EM PÓ2KG (EDUCAÇÃO)	TODDY	CX	30,000	25,500	765,000
17919	AÇÚCAR TIPO CRISTAL (EDUCAÇÃO)	DELTA	pc	75,000	10,900	817,500
17921	ARROZ AGULHINHA (EDUCAÇÃO)	PATO SUL	pc	600,000	12,700	7.620,000
17922	BISCOITO TIPO MAISENA (EDUCAÇÃO)	DUNGA	pc	40,000	3,200	128,000
17924	BISCOITO TIPO ROSQUINHA DE COCO (EDUC.)	MABEL	pc	10,000	6,850	68,500
17925	CALDO DE GALINHA EM PÓ (EDUCAÇÃO)	KITANO	pc	30,000	7,190	215,700
17931	COXA E SOBRE COXA (EDUCAÇÃO)	AVIVAR	KG	1.700,000	5,290	8.993,000
15462	EXTRATO DE TOMATE 340G	ELEFANTE	LA	250,000	2,990	747,500
17934	EXTRATO DE TOMATE 840G (EDUCAÇÃO)	ELEFANTE	LA	120,000	7,980	957,600
15436	FARINHA DE MANDIOCA	AMAFIL	KG	90,000	5,100	459,000
16584	FEIJÃO CARIOCA TIPO 1	ATUAL	KG	1.300,000	3,790	4.927,000
17938	FEIJÃO PRETO TIPO 1 (EDUCAÇÃO)	NUBIANE	KG	230,000	4,290	986,700
26930	FILÉ DE PEITO DE FRANCO	AVIVAR	KG	35,000	9,100	318,500
17940	IOGURTE INTEGRAL (EDUCAÇÃO)	PATINHO	L	1.000,000	4,400	4.400,000
24706	LEITE EM PÓ INTEGRAL	NUTRIL	L	220,000	10,290	2.263,800
17941	LEITE UAT (UHT) INTEGRAL (EDUCAÇÃO)	ITALAC	L	900,000	2,690	2.421,000
17942	LINGÜIÇA TOSCANA (EDUCAÇÃO)	AVIVAR	KG	690,000	8,400	5.796,000
17943	MACARRÃO ESPAGUETE (EDUCAÇÃO)	DOM SAPORE	pc	320,000	3,590	1.148,800
17944	MACARRÃO TIPO PAI NOSSO (EDUC.)	DOM SAPORE	pc	55,000	1,990	109,450
17945	MACARRÃO TIPO PARAFUSO (EDUCAÇÃO)	DOM SAPORE	pc	290,000	1,990	577,100
17946	MACARRÃO TIPO PENE (EDUCAÇÃO)	DOM SAPORE	pc	240,000	1,990	477,600
17947	MARGARINA VEGETAL (EDUCAÇÃO)	DELICIA	pc	115,000	3,900	448,500
17926	MILHO PARA CANJICA (EDUCAÇÃO)	PACHA	pc	200,000	1,890	378,000
17948	MILHO VERDE EM CONSERVA (EDUCAÇÃO)	BONARE	LA	200,000	1,650	330,000
17949	MILHO VERDE EM CONSERVA 2KG (EDUC.)	MINAS MAIS	LA	20,000	12,900	258,000
17950	ÓLEO DE SOJA REFINADO (EDUCAÇÃO)	SOYA	un	850,000	3,790	3.221,500
21641	POLVILHO	IN NATURA	KG	150,000	3,990	598,500
17953	PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA (EDUCAÇÃO)	ZAELI	pc	25,000	5,600	140,000
16624	QUEIJO CURADO RALADO	IN NATURA	KG	45,000	18,600	837,000
17954	SAL REFINADO IODADO (EDUCAÇÃO)	MOC	KG	90,000	0,900	81,000
Total do Fornecedor					50.638,250	

[Handwritten signatures and notes in blue ink]

Publicado em 13/02/17
 Conforme Art. 84, § 1º da Lei
[Signature]
 Diretor Res. 100/17